
 
 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI ODERZO (TV) 
SCUOLE INFANZIA - SCUOLE PRIMARIE - SCUOLA SECONDARIA 1° GRADO  

Piazzale Europa 21 – 31046 ODERZO (TV)-  0422/815655   0422/814578 
E-mail TVIC88400X@Istruzione.it – Posta Certificata: TVIC88400X@pec.istruzione.it 

C.F. 94141320260 - Cod. Min.:TVIC88400X – SITO: www.icoderzo.edu.it 

 
Prot. e data vedi segnatura 

 

 

 

VISTO  il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»;  

VISTA  la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni 

e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa»;   

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»;   

VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 

comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»;     

VISTO il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni;  

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come 

definiti dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, 

dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato 

D.I. 129/2018;   

VISTO   il Regolamento d’Istituto Delibera n. 33/2019 del 08/07/2019, che disciplina le modalità di 

attuazione delle procedure di acquisto di lavori, servizi e forniture;      

VISTO   il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) approvato dal Consiglio  di Istituto con 

delibera n. 10/2018 del 14/12/2018 e successiva modifica del 30/10/2019 (del. n. 47); 

VISTA   la L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»;  

VISTA la richiesta di questo Ufficio inviata al Comando Provinciale Vigili del Fuoco di Treviso,  

mediante richiesta preventivo di spesa Prot. 1102 del 31/01/2020, per un servizio di 

vigilanza presso il Cinema Teatro “Cristallo” di Oderzo del giorno 15/02/2020, per la 

rappresentazione teatrale “Alì Babà e i 40 ladroni” organizzata dal Comitato Genitori 

gruppo teatro; 

codiceAOO - ALBO PRETORIO - 0000033 - 05/02/2020 - G3 – GARE - U
TVIC88400X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001281 - 05/02/2020 - VI.2.1 - U

Firmato digitalmente da SIMONE CLEMENTEFirmato digitalmente da FRANCESCA MENEGHEL

mailto:TVIC88400X@Istruzione.it
mailto:TVIC88400X@pec.istruzione.it
http://www.icoderzo.edu.it/


VISTO il preventivo di Spesa emesso dal Comando VV.F.  di Treviso  n. 15/2020 del 03/02/2020 

di € 165,00 Iva esente (art. 4 DPR n. 633/72),  relativo al servizio di vigilanza del giorno 

15/02/2020 presso il Cinema Teatro “Cristallo” di Oderzo; 

PRESO ATTO che le faq A8  e C2 dell’ANAC  prevedono l’esclusione dall'obbligo di richiesta 

del codice CIG ai fini della tracciabilità il trasferimento di fondi da parte delle 

amministrazioni dello Stato in favore di soggetti pubblici, se relativi alla copertura di costi 

per le attività istituzionali espletate dall’ente (vedi faq C 2); 

PRESO ATTO della necessità di assumere impegno di spesa per il servizio di vigilanza suddetto; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 52 del 20/12/2019 di approvazione del programma 

annuale per l’esercizio finanziario 2020; 

 

DETERMINA  

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:  

di assumere apposito impegno di spesa per l’esercizio finanziario 2020 per una somma 

complessiva di € 165,00 Iva esente (art. 4 DPR n. 633/72),  a favore del Comando VV.F. di Treviso 

C.F.: 80005640265 di cui al servizio riportato in premessa, da imputare alla voce di spesa Attività 

P02/02 “Progetti Scuole Primaria”del programma Annuale e.f. 2020, che presenta la necessaria 

copertura finanziaria.  

 

AUTORIZZA 

la liquidazione al creditore Comando VV.F. di Treviso C.F.: 80005640265 del Preventivo di Spesa n. 

15/2020 del 03/02/2020 di € 165,00 Iva esente (art. 4 DPR n. 633/72), sull’Attività P02/02 “Progetti 

Scuole Primaria” del programma Annuale e.f. 2020 - Aggr./voce/sottovoce: 03/02/010. 

 

 

 

 

    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Francesca MENEGHEL 

 
 
 
 
 
 
 
                    Visto di REGOLARITÀ CONTABILE 

                   attestante la copertura finanziaria 

                       IL DIRETTORE SGA 

                         Clemente SIMONE 

 
 

Firmato digitalmente da Francesca MENEGHEL 

C=IT 

O=Istituto Comprensivo Statale di Oderzo 94141320260 

Firmato digitalmente da Clemente Simone 
C=IT 

O=Istituto Comprensivo Statale di Oderzo/94141320260 

codiceAOO - ALBO PRETORIO - 0000033 - 05/02/2020 - G3 – GARE - U
TVIC88400X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001281 - 05/02/2020 - VI.2.1 - U

Firmato digitalmente da SIMONE CLEMENTEFirmato digitalmente da FRANCESCA MENEGHEL


		2020-02-05T08:37:52+0100
	SIMONE CLEMENTE


		2020-02-05T08:39:35+0100
	MENEGHEL FRANCESCA




